[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет по противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от «_30__» __03___2015  № 2____
г. Богучар
О результатах проведения
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Богучарского
муниципального района за 2014 год.
         Заслушав информацию начальника юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Козлова Д.В.  «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района за 2014 год»,  Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе р е ш и л :
1. Принять к сведению информацию начальника юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области  «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района за 2014 год».

2. Юридическому отделу администрации Богучарского муниципального района (Козлов Д.В.):
2.1. Провести мониторинг принятых нормативных правовых актов на предмет выявления искусственного дробления на множество норм, регулирующих один и тот же круг общественных отношений.
2.2. В рамках проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района при обнаружении коррупционных факторов проводить глубокий анализ причин, способствовавших их возникновению.
2.3. По результатам анализа причин, способствовавших  возникновению коррупционных факторов, проводить мониторинг нормативных правовых актов с целью выявления уже принятых актов, регулирующих аналогичную правовую сферу.
3. Поручить отделу по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района (Пашкова В.В.) включить во II квартале 2015 года в план обучения должностных лиц администрации Богучарского муниципального района, администраций поселений и муниципальных казенных учреждений, ответственных за разработку нормативных правовых актов, изучение требований Инструкции по делопроизводству к их подготовке, содержанию и оформлению.
Заместитель председателя Совета по

противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном

районе

Н.А.Самодурова